UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:             /SNN-CNTY

V/v Phối hợp, tuyên truyền hưởng

ứng Cuộc thi “Tìm kiếm sáng kiến,

giải pháp cải cách hành chính trong

lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể, chính trị - xã hội;

- UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột;

- Các Phòng, Chi cục, Trung tâm, đơn vị trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 10097/UBND-KSTTHC ngày 01/11/2024 của

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức Cuộc thi “Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp cải

cách hành chính trong lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk”

(sau đây gọi tắt là cuộc thi). Kế hoạch số 4925/KH-SNN ngày 11/12/2024 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc tổ chức Cuộc thi “Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp

cải cách hành chính trong lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk”.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các Sở, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể,

chính trị - xã hội; UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ và thành phố Buôn Ma Thuột;

các phòng, Chi cục, trung tâm, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện, phổ biến

thông tin, động viên, khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

và người dân tham gia hưởng ứng Cuộc thi “Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp cải

cách hành chính trong lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk”;

cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Thể lệ cuộc thi bạn hành tại Quyết định số

91/QĐ-BTCCT, ngày 13/12/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi (kèm theo Công văn)

một cách rộng rãi đến các đối tượng dự thi được biết, tham dự.

2. Hướng dẫn, khuyến khích, vận động và tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị tham gia Cuộc thi, cụ thể:

a) Nội dung dự thi:

Tìm kiếm sáng kiến, giải pháp cải cách hành chính năm 2024 với chủ đề“Tìm

kiếm sáng kiến, giải pháp cải cách hành chính trong lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk”. Nội dung sáng kiến, giải pháp cải cách hành chính

phải dựa trên các đề xuất, sáng kiến, giải pháp mới trong công tác cải cách hành

chính trong lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk nhằm thực

hiện tốt công tác cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh, tập trung vào một số nội

dung chính sau:

Sáng kiến, giải pháp nhằm góp phần cải thiện môi trường kinh doanh, hiệu

quả quản trị và hành chính công và mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối

với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước.

Sáng kiến, giải pháp đơn giản hóa, loại bỏ, cắt giảm hoặc sửa đổi, bổ sung

các thủ tục hành chính còn chồng chéo, mâu thuẫn, không còn phù hợp với đơn

vị, địa phương hoặc gây phiền hà cho việc tiếp nhận và xử lý công việc của các tổ

chức và cá nhân.

Sáng kiến, giải pháp về việc nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả các cấp.

Sáng kiến, giải pháp về việc ứng dụng công nghệ, thông tin vào công tác quản

lý, điều hành, giải quyết thủ tục hành chính ở các cơ quan hành chính nhà nước.

Sáng kiến, giải pháp nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức; cải cách tài chính công; hoàn thiện cơ cấu, tổ chức bộ máy, biên chế, vị trí

việc làm, cơ cấu ngạch công chức và số lượng người làm việc trong đơn vị sự

nghiệp công lập.

b) Đối tượng dự thi

Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT và các

Công ty, doanh nghiệp, chủ cơ sở hoạt động trong lĩnh vực chăn nuôi, thú y đang sinh

sống, lao động trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (các thành viên trong Ban Tổ chức, Ban

Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc Cuộc thi không được tham gia dự thi).

c) Hình thức dự thi

Hình thức dự thi dưới dạng xây dựng Video Clip dự thi (không quá 5 phút) hoặc

bản thuyết minh sáng kiến, giải pháp, ưu tiên đối với các bài dự thi trình bày đẹp, có

hình ảnh minh hoạ cụ thể của cá nhân hay nhóm tác giả về các sáng kiến, giải pháp

trong thực hiện cải cách hành chính trong lĩnh vực Chăn nuôi và Thú y trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk. (Yêu cầu chi tiết, quy định cụ thể tại Thể lệ cuộc thi đính kèm).

d) Thời gian, địa chỉ nhận bài dự thi

Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 15/12/2024  đến ngày 25/12/2024 (đối

với những bài dự thi gửi theo đường bưu điện thì thời hạn được tính theo dấu bưu

điện). Thời gian dự kiến công bố kết quả cuộc thi và trao giải thưởng: cuối tháng

12/2024.

Địa chỉ nhận bài dự thi: Bài dự thi gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Chi

cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh, số 105 Lê Thị Hồng Gấm, phường Tân Lợi, thành

phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk).

e) Cơ cấu giải thưởng

Cá nhân hay nhóm tác giả được Ban tổ chức cuộc thi cấp Giấy chứng nhận

kèm theo tiền thưởng, cụ thể như sau:

 Giải cá nhân:

- 01 giải nhất: 1.000.000 đồng/giải;

- 01 giải nhì: 700.000 đồng/giải;

-  02 giải ba: 500.000 đồng/giải;

 Giải tập thể:

+ 03 giải: 1.000.000 đồng/giải.

Thông tin chi tiết Cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở

Nông nghiệp và PTNT tại địa chỉ: https://nnptnt.daklak.gov.vn. Mọi thắc mắc cần

được hỗ trợ, đề nghị liên hệ ông Nguyễn Văn Thanh, Trưởng phòng Hành chính

– Tổng hợp (Chi cục Chăn nuôi và Thú y); thành viên Ban tổ chức cuộc thi, số

điện thoại 0914.093.988./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ; Phó GĐ Sở;

- Công đoàn ngành;;

- Cổng TTĐT Sở;

- Cơ quan Thú - Chi cục CNTY;

- Lưu VT, Th5b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hà

https://nnptnt.daklak.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:13:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thanh<thanhnv@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T16:43:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Sơn<sontn@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-17T08:22:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T08:54:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T08:54:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T08:54:59+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!